



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.10.2020 № 644

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной

государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «80 010 843,3 тыс. рублей» заменить словами «80 043 311,6 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «11 071 311,4 тыс. рублей» заменить словами «11 103 779,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «19 926 322,2 тыс. рублей» заменить словами «19 958 798,7 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «4 571 955,2 тыс. рублей» заменить словами «4 604 431,7 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок четвертом слова «24 793,8 тыс. рублей» заменить словами «24 785,6 тыс. рублей»;
- в абзаце пятьдесят первом слова «89,2 тыс. рублей» заменить словами «81,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «80 010 843,3 тыс. рублей» заменить словами «80 043 311,6 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «11 071 311,4 тыс. рублей» заменить словами «11 103 779,7 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «19 926 322,2 тыс. рублей» заменить словами «19 958 798,7 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «4 571 955,2 тыс. рублей» заменить словами «4 604 431,7 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок пятом слова «24 793,8 тыс. рублей» заменить словами «24 785,6 тыс. рублей»;
- в абзаце пятьдесят втором слова «89,2 тыс. рублей» заменить словами «81,0 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в паспорте подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
  - в позиции «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2024 годы»;
  - в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
    - в абзаце первом слова «36 070 604,2 тыс. рублей» заменить словами «36 040 277,9 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать первом слова «4 261 549,2 тыс. рублей» заменить словами «4 231 222,9 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать втором слова «1 531 188,8 тыс. рублей» заменить словами «1 501 273,5 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать третьем слова «2 730 360,4 тыс. рублей» заменить словами «2 729 949,4 тыс. рублей»;
- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «36 070 604,2 тыс. рублей» заменить словами «36 040 277,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «4 261 549,2 тыс. рублей» заменить словами «4 231 222,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «1 531 188,8 тыс. рублей» заменить словами «1 501 273,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «2 730 360,4 тыс. рублей» заменить словами «2 729 949,4 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2024 годы»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «16 587 021,5 тыс. рублей» заменить словами «16 649 280,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «2 066 003,7 тыс. рублей» заменить словами «2 128 262,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 946 610,5 тыс. рублей» заменить словами «1 946 485,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «119 307,1 тыс. рублей» заменить словами «181 698,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «86,1 тыс. рублей» заменить словами «77,9 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «16 587 021,5 тыс. рублей» заменить словами «16 649 280,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «2 066 003,7 тыс. рублей» заменить словами «2 128 262,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 946 610,5 тыс. рублей» заменить словами «1 946 485,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «119 307,1 тыс. рублей» заменить словами «181 698,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «86,1 тыс. рублей» заменить словами «77,9 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в паспорте подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- в позиции «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2024 годы»;

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «22 573 058,2 тыс. рублей» заменить словами «22 573 703,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцатом слова «4 202 131,0 тыс. рублей» заменить словами «4 202 776,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «1 290 195,7 тыс. рублей» заменить словами «1 290 840,7 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
  - в абзаце втором слова «22 573 058,2 тыс. рублей» заменить словами «22 573 703,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце двадцать первом слова «4 202 131,0 тыс. рублей» заменить словами «4 202 776,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце двадцать третьем слова «1 290 195,7 тыс. рублей» заменить словами «1 290 840,7 тыс. рублей»;
- б) в приложении № 1 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда»:
  - в разделе 2:
    - в графе 8 цифры «10,0» заменить цифрами «12,0»;
    - в графе 11 цифры «119,0» заменить цифрами «121,0»;
    - в пункте 3.5 раздела 3:
      - в графе 8 цифры «30,0» заменить цифрами «28,0»;
      - в графе 11 цифры «141,0» заменить цифрами «139,0»;
  - 7) в обеспечивающей подпрограмме:
    - в абзаце шестнадцатом слова «1 617 373,6 тыс. рублей» заменить словами «1 617 264,6 тыс. рублей»;
    - в абзаце двадцать девятом слова «138 200,8 тыс. рублей» заменить словами «138 091,8 тыс. рублей»;
    - в абзаце тридцатом слова «138 200,8 тыс. рублей» заменить словами «138 091,8 тыс. рублей»;
  - 8) в приложении № 2:
    - в разделе 1:
      - в пункте 1.16:
        - в графе 5 цифры «68 241,3» заменить цифрами «67 721,3»;
        - в графе 6 цифры «22 745,5» заменить цифрами «22 225,5»;
      - в пункте 1.28:
        - в графе 5 цифры «1 692 871,7» заменить цифрами «1 662 956,4»;
        - в графе 6 цифры «563 941,1» заменить цифрами «534 025,8»;
      - в пункте 1.34:
        - в графе 5 цифры «7 856,7» заменить цифрами «7 965,7»;
        - в графе 6 цифры «7 856,7» заменить цифрами «7 965,7»;
    - позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	11 827 570,5	4 128 227,6	3 916 207,5	3 783 135,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	7 532 539,1	2 644 962,4	2 461 494,0	2 426 082,7	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	4 295 031,4	1 483 265,2	1 454 713,5	1 357 052,7	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:	x	x	12 652 333,5	4 231 222,9	4 271 124,4	4 149 986,2	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	7 865 126,5	2 729 949,4	2 579 225,7	2 555 951,4	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	4 787 207,0	1 501 273,5	1 691 898,7	1 594 034,8	x	x	x

- в разделе 2:

- в пункте 2.7<sup>3</sup>:

- в графе 5 цифры «110 780,0» заменить цифрами «173 171,8»;

- в графе 6 цифры «110 780,0» заменить цифрами «173 171,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	4 410 186,7	2 084 893,0	1 315 060,3	1 010 233,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 228 487,8	1 903 194,1	1 315 060,3	1 010 233,4	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	181 698,9	181 698,9	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 2.22:

- в графе 5 цифры «632,0» заменить цифрами «316,0»;

- в графе 6 цифры «316,0» заменить цифрами «0,0»;

- в пункте 2.23:

- в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «791,0»;

- в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «491,0»;

- в пункте 2.28<sup>2</sup>:

- в графе 5 цифры «77,0» заменить цифрами «68,8»;

- в графе 6 цифры «77,0» заменить цифрами «68,8»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	26 776,9	20 788,6	3 888,3	2 100,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	26 699,0	20 710,7	3 888,3	2 100,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	77,9	77,9	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	4 510 375,30	2 128 262,3	1 344 081,6	1 038 031,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 328 598,50	1 946 485,5	1 344 081,6	1 038 031,4	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	181 698,90	181 698,9	0,0	0,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	77,90	77,9	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- в пункте 3.17:

- в графе 5 цифры «860 491,1» заменить цифрами «860 143,1»;

- в графе 6 цифры «276 082,1» заменить цифрами «275 734,1»;

- в пункте 3.17<sup>1</sup>:

- в графе 5 цифры «1 670,0» заменить цифрами «2 018,0»;

- в графе 6 цифры «1 670,0» заменить цифрами «2 018,0»;

- пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

3.20.	Изготовление полиграфической продукции	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	210,0	210,0	0,0	0,0	x	x	x
-------	--	--	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в пункте 3.31:

- в графе 5 цифры «800,0» заменить цифрами «698,5»;

- в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «298,5»;

- в пункте 3.32:

- в графе 5 цифры «4 320,0» заменить цифрами «4 941,5»;

- в графе 6 цифры «2 160,0» заменить цифрами «2 781,5»;

- дополнить пунктом 3.32<sup>1</sup> следующего содержания:

3.32. <sup>1</sup>	Организация и проведение мероприятия «Вместе – ради детей! Ключевые программы партнерства»	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	125,0	125,0	0,0	0,0	x	x	x
--------------------	--	--	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	7 066,6	3 827,2	3 182,2	57,2	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	6 895,0	3 770,0	3 125,0	0,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	171,6	57,2	57,2	57,2	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	9 763 846,6	4 202 776,0	2 737 006,2	2 824 064,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 212 297,9	1 290 840,7	948 567,6	972 889,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	6 551 548,7	2 911 935,3	1 788 438,6	1 851 174,8	x	x	x

- в разделе 4:

- в пункте 4.40:

- в графе 5 цифры «60,0» заменить цифрами «58,0»;

- в графе 6 цифры «30,0» заменить цифрами «28,0»;

- в пункте 4.41:

- в графе 5 цифры «20,0» заменить цифрами «22,0»;

- в графе 6 цифры «10,0» заменить цифрами «12,0»;

- в разделе 6:

- в графе 5 цифры «315 748,9» заменить цифрами «315 639,9»;

- в графе 6 цифры «138 200,8» заменить цифрами «138 091,8»;

- позицию «Всего по Государственной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе, в том числе:	x	x	28 423 579,9	11 103 779,7	8 841 647,5	8 478 152,7	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	11 529 978,6	4 604 431,7	3 480 337,3	3 445 209,6	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	15 765 832,6	6 123 371,1	4 985 414,3	4 657 047,2	x	x	x
средства внебюджетных источников	x	x	1 127 687,7	375 895,9	375 895,9	375 895,9	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	81,0	81,0	0,0	0,0	x	x	x

Губернатор  
Смоленской области



Островский